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SLOVO OBČANŮM

č. 6-7 – červen - červenec 2016

ročník XXII

Vážení spoluobčané,
nemohu psát o ničem jiném, než o pro-

běhlých oslavách 600 let obce. Akce se 
vyvedla nad očekávání a naše obec měla 
velké množství gratulantů. Už v předve-
čer oslav se nás sešlo kolem 500 a v so-
botu to v jednu chvíli bylo až 1200 „sla-
vících“. Mé obrovské díky patří všem, 
kteří se jakkoliv zapojili. Organizáto-
rům, prodejcům, pomocníkům. Někteří  
z nich neměli možnost zhlédnout ani ma-
lou část programu oslav, ale dobré dílo 
se zdařilo, a to pro všechny organizátory 
byla největší odměna. 

Velmi dobré odezvy měla i expozi-
ce muzea obce a vydaná kniha 600 let 
Česká Ves, která se na oslavách křtila.  
I zde všichni spoluautoři a autoři odved-
li obrovský kus krásné práce. Myslím si, 
že taková publikace by neměla nikomu  
v knihovně chybět.

Poděkování patří i vám všem účastní-
kům, vytvořili jste neopakovatelnou at-
mosféru a velmi si ji chválili i všichni účin-
kující, kterým se výborně vystupovalo. 
 Jak jsem již napsal v úvodu knihy, ži-
vot zde nebyl nikdy jednoduchý, histo-
rie ho poznamenala mnoha ranami. Ale 
uplynulých 600 let svědčí také o tom, že 
žijeme v místě, které má své neopakova-
telné kouzlo, kde stojí za to žít, pracovat 
i dávat vzniknout novým věcem, včetně 
toho nejcennějšího, nového života. Proto 
přejme obci pořád tak ochotné a praco-
vité lidi, kteří v ní dnes žijí. Ať se obec 
dále rozvíjí a můžeme být na své bydliště 
náležitě hrdí.

Vážení spoluobčané, děkuji.

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU

• V pátek 29.07.2016 a 26.08.2016 proběhne svoz plastového odpadu 
v pytlích. Pytle si můžete zdarma vyzvednout na OÚ Česká Ves po uhrazení 
poplatku za odpad na rok 2016. Pytle jsou baleny do balíčků po 12 ks (1 ks na 
měsíc). Pokud budete potřebovat během roku více pytlů, můžete si je zakoupit 
na OÚ Česká Ves (1 ks za 5,- Kč). Plastový odpad však můžete dávat do jakých-
koliv plastových pytlů – nemusí být „obecní“.

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili Oslav 600 let obce Česká Ves. 
Děkujeme také všem, kteří se jakkoliv podíleli na přípravě této akce.

• Upozorňujeme občany, že dle OZV č. 2/2015 má být uhrazen poplatek 
za odpad na 2. pol. 2016 do 30.06.2016. Technické služby Jeseník budou  
v úterý 19.07.2016 vyvážet jen ty popelnice, na kterých bude nalepena 
známka na 2. pololetí r. 2016 nebo celoroční.

• Zpracování zeleně od občanů a z obecních ploch přináší své ovoce v po-
době kvalitního kompostu. Černá hlína bude v průběhu celého roku ukládána 
vedle panelové cesty v bývalém zahradnictví. Můžete si hlínu odebírat v přimě-
řeném množství.

• Připomínáme všem majitelům psů, že na Obecním úřadě v České Vsi jsou 
zdarma k dispozici sáčky na psí exkrementy a zároveň vás vyzýváme k udr-
žování čistoty v obci a uklízení po vašich psech.

• Zájemci z řad občanů, kteří si chtějí bezplatně pronajmout od obce od-
padovou nádobu na bioodpad, musí nejdříve podepsat smlouvu o pronájmu 
nádoby na Obecním úřadě Česká Ves u paní Lucie Malé. Dále si s podepsanou 
smlouvou odpadovou nádobu fyzicky vyzvednou v bývalé hasičské zbrojnici 
– Jánského 69, každý čtvrtek od 14.00 do 15.30 h. Naplněné nádoby si na-
chystejte na místa, kde jste zvyklí dávat popelnici na svoz. Svozy odpadových 
nádob s bioodpadem probíhají každý sudý týden v úterý (svozy se střídají se 
svozem komunálního odpadu).

• Upozorňujeme občany, že splatnost poplatku ze psů a poplatku za 
pronájem pozemků byla do 31.03.2016! Žádáme občany, kteří ještě ne-
mají zaplaceny tyto poplatky, aby tak co nejdříve učinili!

• Obecní knihovna bude v měsíci srpnu UZAVŘENA.

• U příležitosti Oslav 600 let obce Česká Ves vyšel výjimečně Českoveský 
zpravodaj č. 5/2016 a 6-7/2016 v barevném provedení. Další čísla budou opět 
v původní černobílé verzi.
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Jak je to s cestovními doklady pro děti?

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost 
a služba podle vašich přání a potřeb

Rodinné dovolené spojené s cestováním do zahra-
ničí znamenají i vyřizování cestovních dokladů. Co 
vše je potřeba zařídit při cestování s dětmi? Věděli 
jste například, že i děti mohou do členských stá-
tů Evropské unie a dalších vybraných evropských 
zemí cestovat na vlastní občanský průkaz?
Cestovní pas i občanský průkaz jsou pro děti lev-
nější
Blíží se čas dovolených a s ním čeká mnohé rodiny cesta 
k moři či do hor za hranice České republiky. Pro cestování 
s dětmi do zahraničí již čtvrtým rokem platí, že i dítě musí 
mít vlastní cestovní doklad, jelikož v roce 2012 došlo naří-
zením Evropské unie ke zrušení možnosti cestovat na zápis 
v cestovním dokladu rodiče. Pro rodiče to ovšem nezna-
mená, že se jim kvůli pořízení cestovního dokladu pro děti 
dovolená nějak zásadně prodraží. Cestovní pas pro dítě do 
15 let totiž stojí 100 Kč a dobu platnosti má stanovenou 
na 5 let.
Vzhledem k nestabilní bezpečnostní situaci v některých ze-
mích, které byly dlouhodobě turistickými destinacemi, jako 
například Egypt nebo Turecko, se dá letos očekávat nárůst 
zájmu o cestování po Evropě, a proto jistě potěší možnost 
cestovat po většině států Evropy pouze s občanským prů-
kazem. Na ten je nyní možné vycestovat do zemí Evropské 
unie a také do Albánie, Bosny a Hercegoviny, Černé Hory, 
Makedonie, Norska, Srbska, Švýcarska a na Island. Cena 
za vydání občanského průkazu pro dítě do 15 let je 50 Kč 
a doba jeho platnosti 5 let.
Cestovní doklady jsou hotové do 30 dnů
O vyřízení cestovního pasu nebo občanského průkazu pro 
dítě do 15 let žádá zákonný zástupce, tedy zpravidla ro-
dič, kterému stačí s dítětem zajít na nejbližší obecní úřad 
obce s rozšířenou působností. K žádosti, kterou na místě 
zpracuje úředník, není nutné přikládat fotografii; úředník 

O jejím poslání a rozsahu poskytovaných služeb vás bude-
me podrobněji informovat 3x ročně. Jinak nás najdete na 
webových stránkách obce a ve vitrínce u Obecního úřadu 
Česká Ves.

pořídí fotografii dítěte přímo na úřadu při podání žádosti. 
Při podání žádosti zákonný zástupce předkládá svůj průkaz 
totožnosti a rodný list dítěte. V případě, že má dítě vydán 
již platný občanský průkaz nebo cestovní doklad, lze tento 
předložit místo rodného listu.
Lhůta pro vydání cestovního pasu nebo občanského prů-
kazu činí maximálně 30 dnů. V případě vycestování v kratší 
lhůtě než 30 dnů je možné požádat o vydání cestovního 
pasu ve zkrácené lhůtě 6 pracovních dnů; tento úkon je 
ovšem u dětí zpoplatněn poplatkem ve výši 2 000 Kč. Bliž-
ší informace k vyřizování osobních dokladů lze nalézt na 
webu Ministerstva vnitra na adrese: www.mvcr.cz/clanek/
osobni-doklady.
Informací není nikdy dost
V případě, že má dítě cestovat mimo Evropskou unii, dopo-
ručujeme se předem informovat u zastupitelského úřadu 
daného státu, jaké jsou podmínky vstupu, pobytu a vyces-
tování s nezletilým dítětem. Je také třeba dát si pozor na 
to, že některé státy mimo Evropskou unii mohou vyžado-
vat určitou minimální dobu platnosti cestovního dokladu 
při vstupu na jejich území nebo ukončení pobytu – nej-
častěji činí požadovaná minimální doba platnosti 6 měsíců.
Podrobnosti k těmto i dalším podmínkám (např. vízová po-
vinnost) lze zjistit u zastupitelského úřadu daného státu, 
popřípadě je lze nalézt na webu Ministerstva zahraničních 
věcí www.mzv.cz v sekci „Cestujeme“ a dále v části „Státy 
a území – informace na cesty“.

Mgr. Jana Vildumetzová
náměstkyně ministra vnitra pro řízení sekce veřejné správy

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 
76, 790 81 Česká Ves, tel.: 584 428 403 - kl. 20, 
mobil: 605 920 180

Oslavy 600 let obce Česká Ves
Jsem stále ještě plný dojmů z posledních dnů, kdy 

naše obec slavila 600 let od první písemné zmínky. Za ty  
roky se toho událo spoustu, ale to, čeho jsme byli svěd-
ky 10. a 11. června roku 2016 zůstane nadlouho v pa-
měti všech návštěvníků. Smekám před organizátory této  
famózní akce. Všichni si zaslouží obrovské uznání, proto-
že tento svátek naší obce se připravoval již dlouhé mě-
síce. Nic nezkazil ani hodinový déšť, ba naopak, poté  

to návštěvníci rozjeli s ještě větší parádou.
Páteční program začal v otevřeném muzeu obce v pro-

storách Jednoty v bývalé škole. V tuto chvíli mohli návštěv-
níci nahlédnout do dvou místností. V jedné se nacházejí fo-
tografie, ale i exponáty mající přímý vztah k historii České 
Vsi. Pamětníci se na fotografiích poznávali a vybavovaly se 
jim vzpomínky na jejich mládí. Druhá místnost je zaměře-
na na historii zajateckých táborů v okrese Jeseník. 3 pra-
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covní komanda se nacházela i v České Vsi. V obci zahynuli 
také dva zajatci z Ukrajiny a Francie.

Program oslav poté pokračoval v sále hotelu Zlatý 
Chlum společným setkáním se starousedlíky.

Večerní program venku před hotelem zahájila ostrav-
ská rodinná kapela Marod hrající folk, country a tramp-
skou hudbu. Mládí vpřed, i tak by se dalo charakterizovat 
vystoupení ml. Reného Matláška a Aleny Matláškové, dětí 
zakladatelů kapely, s písní Sestřička. Fanynky Reného „Te-
sáka“ Matláška jistě potěší informace, že v sobotu oslavil 
osmnácté narozeniny. Přeji vše nejlepší.

Poté s přicházejícím soumrakem bylo nafouknuto pro-
mítací plátno a před samotným filmem Padesátka bylo 
návštěvníkům puštěno krátké asi tříminutové video České 
televize z pořadu Toulavá kamera. Zde byla všem předsta-
vena naučná stezka, která byla otevřena na podzim loň-
ského roku.

…už se jen dobře vyspat a načerpat novou energii na 
sobotní hlavní program…

Sobotní program odstartovala soutěž mladých hasičů, 
kde naše družstva mladších i starších vybojovala skvělé 
druhé místo.

Před obědem bylo možné spatřit a zaposlouchat se do 
rytmu Oškerovy dechovky, která nejen svým občanům 
hrála při průjezdu obcí ve vláčku Lázeňáčku. Obcí také 
projížděla kolona veteránů Česká Ves.

Přiblížila se čtrnáctá hodina a krátce poté se starosta 
obce Petr Mudra, místostarostka obce Alena Krčmářová, 
bývalý starosta obce Jindřich Jermář a autoři knihy o Čes-
ké Vsi Pavel Macháček a Roman Janas dostavili na pódi-
um ke společnému křtu. Několikaměsíční práce byla tímto 
okamžikem u konce a oba aktéři si oddechli. Snad se bude 
tato publikace líbit. Tímto bych chtěl poděkovat všem, kdo 
nám poskytl informace, fotografie nebo vzpomínky. Tito 
lidé vtiskli knize duši, za což moc děkuji.

Stále přicházejícím návštěvníkům se představil i Smyč-
cový orchestr, mažoretky, děti ze ZŠ a MŠ Holanova, Down 
Beat Dixieland Band Jeseník a Jesenický smíšený pěvecký 
sbor.

To, čeho se pořadatelé po celé měsíce obávali, se bo-
hužel stalo. Přišel déšť, ale ani ten nakonec neodradil ná-
vštěvníky, a tak se mohlo pokračovat v ještě větším tempu.

Když nastoupila na pódium Vanessa Mae alias Tomáš 
Zápeca se svými houslemi, bylo jasné, že oslavy budou 
pokračovat. Déšť se přesunul a jelo se dál. 

Své kvality (nejenom moderátorské) předvedl DJ 
EN.DRU svou beatboxovou show. Pro některé to bylo po-
prvé, kdy něco podobného slyšeli.

Ani děti nepřišly zkrátka, mohly se vyřádit na bungee 
trampolínách, crazy balónech nebo využít malování na ob-
ličej.

Na své si přišli i fanoušci domácí kapely Vagon Rock 
Machine, která představila i nové skladby, které už letos 
snad vyjdou na novém CD. Opět bylo co poslouchat a Va-
góni zvedli lidi z laviček před pódiem. Po skončení byla 
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kapela hlasitým skandováním vybídnuta, aby hrála dál. 
Povedlo se a diváci dostali za svou přízeň další písničku.

Program pokračoval dál, u všech stánků to hučelo jako 
v úlu. Pití teklo proudem a klobásky, steaky nebo palačinky 
mizely před očima. Tak všem chutnalo. 

A přišli na řadu členové revivalové kapely Abba. Toto 
vystoupení bylo prostě bomba. Viděl jsem v první lavici  
v rytmu pohybující se důchodce, kterým bylo více jak osm-
desát let. Jakoby se tihle človíčci ocitli v dobách největší 
slávy skupiny Abba. Tato kapela zvedla z lavic snad všech-
ny. Úžasná podívaná.

Když už byla černočerná tma, vyrojili se odkudsi členo-
vé skupiny Postrpoi se svou ohňovou show. Kdo neviděl, 

přišel o nevšední zážitek. V tomto vystoupení jsme mohli 
spatřit znak obce a letopočet s výročím.  

Večer vyvrcholil koncertem kapely Yes Blues Jeseník.
V neděli oslavy ukončila Děkovná mše svatá v kostele 

sv. Josefa.

Ještě jednou moc děkuji všem dobrým lidem, kteří tuto 
akci připravili a věnovali jí spoustu svého času. Povedla se 
na jedničku s hvězdičkou!

Roman Janas
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Kácení májky
V sobotu  28. května 2016 se v podvečerních hodinách 

sešli klauni s místními hasiči, aby pokáceli českoveskou 
májku. Klauni měli tupé pily, proto iniciativu převzali hasiči 
s kvalitnějším vybavením. Májku se podařilo skácet. Jeden 
z klaunů prokázal svoji mrštnost a ukořistil špičku májky, 
kterou následně vyměnil za odměnu. 

Budu se opět za rok těšit na viděnou a necháme se 
překvapit, kdo nás při kácení navštíví tentokrát.

Helena Kuncová – předsedkyně OB

Mladí hasiči SDH Česká Ves

Pohárová soutěž SDH Česká Ves O pohár starosty obce  
a Memoriál Milana Květáka

V sobotu 21. května 2016 se ve Zlatých Horách mla-
dí hasiči zúčastnili ukončení okresní soutěže hry Plamen, 
kde družstvo mladších v disciplíně požární útok získalo  
3. místo a za celoroční činnost 2015/2016 také 3. místo. 
Družstvo starších získalo v požárním útoku 2. místo a za 
celoroční činnost 2015/2016 také 2. místo. 

Dne 4. června 2016 se ve Staré Červené Vodě kolek-
tiv mladých hasičů zúčastnil pohárové soutěže, kde mladší 
získali 1. místo a starší 2. místo.

V sobotu 11. června 2016 se v České Vsi konala 
pohárová soutěž u příležitosti výročí 600 let obce Česká 
Ves a 125 let SDH Česká Ves. Mladší žáci v této soutěži 
získali 2. místo a starší žáci také 2. místo. 

Touto cestou děkuji rodičům, členům SDH za veškerou 

V sobotu 18. června 2016 pořádal Sbor dobrovolných 
hasičů Česká Ves tradiční soutěž v požárním sportu. Klání 
opět bylo rozděleno na dvě kola. První bylo O pohár sta-
rosty obce a druhé kolo Memoriál Milana Květáka. 

Krátce po 13. hod. byla všechna družstva nastoupena  
a slovem je přivítal starosta obce Ing. Petr Mudra, mís-
tostarostka obce Mgr. Alena Krčmářová a starosta SDH 
pan Milan Krystýn. Následně se vylosovalo pořadí družstev. 
Poté již nic nebránilo tomu, aby se mohlo začít soutěžit.

Celkem se zúčastnilo 11 družstev mužů a 4 týmy žen. 
Pohár starosty obce si nakonec odvezlo družstvo ze Široké-
ho Brodu. Kromě poháru si tentokrát odnesli i velmi hod-
notnou cenu, motorovou pilu Husqvarna. Náš A tým mužů 
skončil na 7. místě a druhé družstvo na místě devátém. 
Soutěž žen vyhrály ženy z Bílého Potoka. Našim ženám se 
v prvním kole nevedlo, bohužel měly neplatný pokus. 

Po krátké přestávce přišlo na řadu druhé kolo – Me-
moriál Milana Květáka. Zde družstva běžela pouze v pěti 
lidech. A opět se v něm dařilo nejlépe hasičům ze Širokého 
Brodu. Naše A družstvo mužů skončilo opět na 7. místě 
a B družstvo bylo na místě desátém. Soutěž žen vyhrálo 
opět družstvo žen z Bílého Potoka. Naše holky tentokrát 
skončily na 2. místě. 

Všichni se poté zúčastnili slavnostního vyhlášení, kde 

pomoc na všech akcích a obci Česká Ves za sponzorské 
dary do soutěže.

Renata Baďurová – vedoucí MH

družstvům na prvních třech místech byly předány poháry, 
věcné ceny a také menší finanční částka. 

Celá akce se velmi vydařila, o čemž svědčí slova chvá-
ly od soutěžících týmů. Po celou dobu vládla pohodová 
atmosféra. Na závěr bych rád poděkoval sponzorům, zú-
častněným týmům, ale především všem členům našeho 
sboru, kteří se podíleli na pořádání této soutěže, která má 
každým rokem větší ohlas. 

Petr Došek – zástupce velitele JSDH
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Kytičkový den
Dne 11. května 2016 se uskutečnil 

na Základní škole v České Vsi Kytičko-
vý den. Žáci ze Školního parlamentu 
měli připravené informace k prevenci 
rakoviny a rozdávali letáčky. Za nabí-
zené kvítky měsíčku lékařského získá-

vali prostředky na boj proti rakovině 
– na nádorovou prevenci, zlepšení 
kvality života onkologických pacientů, 
podporu onkologické výuky, výzkumu 
a vybavení onkologických center.

Dětem ze Školního parlamentu se 

podařilo prodat všechny kvítky měsíč-
ku lékařského. 
Byla vybrána celková částka 6.648,- 
Kč.
Děkujeme!

Eva Franklová

Sparta a Athény na Čertových kamenech
Pokud jste na začátku měsíce červ-

na zavítali na Čertovy kameny, mož-
ná jste se podivili, kohopak to vidíte. 
Žáci šestého ročníku se totiž ocitli  
v období před naším letopočtem – ve 
starověku. Plnili mnoho úkolů, které 
jim připomínaly právě starověk. Co 
všechno se jim povedlo? Připravili si 
oblečení, nachystali dary bohům, vy-
robili si výrobky na tržiště, vyzkoušeli 
si na vlastní kůži „sparťanskou výcho-
vu“, zúčastnili se olympiády v netra-
dičních disciplínách, skládali básničky, 
psali alfabetou. Nakonec vše završili 

hostinou, vyhlášením vítězů a vese-
lou cestou do školy. Všichni byli veselí  
a báječní a hlavně se společně dobře 
pobavili.

Mgr. Ivana Chocholová

Den dětí
V sobotu 28. května 2016 byl pro děti v prostorech Ve-

terán muzea v České Vsi připraven den dětí. Pro děti byly 
nachystány soutěže, trampolína i hra o štěstí. Stejně jako 
loni si i letos se všemi pohrálo proměnlivé počasí. Ale ani 
krátké přeháňky nemohly dětem překazit radost. 

Děti si mohly vyzkoušet stabilitu na koloběžce, zručnost 
s balónky, odvahu pilota v mlze, hašení, procvičování pa-
měti a další soutěže, které si pro ně organizátoři připravili. 
Velkou radost měly i při hře o štěstí. Všechny byly v očeká-
vání, jestli třeba to jejich číslo bude to pravé. Tu si výherce 
mohl odnést něco dobrého na zub, tu nějakou praktickou 
věc. Není nic pěknějšího, než vidět rozzářené dětské oči  
s úsměvem na tváři. Na závěr si děti opekly buřty.

Poděkování patří obci Česká Ves, Radě rodičů při ZŠ 
Česká Ves a hasičům za jejich péči o naše nejmenší.

Roman Janas 
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CYKLOMAPA JESCYKLO

Objevte hluboké lesy poseté bludnými balvany, šumící hor-
ské bystřiny, klid lesa a výhledy k jesenickým hřebenům  
i do polských rovin na pěti cyklistických okruzích JESCY-
KLO! Více jak sto kilometrů značených okruhů prochá-
zí především Sokolím vrchem nad jesenickými lázněmi  
a Českou Vsí, zavedou vás však i do Zlatohorské vrchoviny 
a pod hřebeny Jeseníků. Vybere si jistě náruživý cyklista, 
který se rád z trasy zatoulá na Rychlebské stezky, i rodina 
s dětmi toužící po příjemném výletu jesenickou přírodou. 
Neváhejte a šlápněte do pedálů!

Petr Mudra

melec – Pod Medvědím kamenem – Žulový vrch (lom) – 
Pod Sokolím – U Divoké svině – Nad Moráskem – potok 
Žlebník – Ranč Orel – Nad rančem – Česká Ves (nad Řetě-
zárnou) – Pod Krajníkem (silnice) – Pod přírodní sprchou 
– Slovanský pramen

Ideální výchozí bod: Priessnitzovy léčebné lázně (Slo-
vanský pramen)
Motivační body: Priessnitzovy léčebné lázně, prame-
ny oblasti Studničního vrchu a okolí lázní, zatopený lom 
Brankopy, bouldry pod Žulovým vrchem, Rychlebské stez-
ky, Ranč Orel, Adrenalin Park Jeseníky, Česká Ves, sprcha 
Svornost
Tip okruhu: Osvěžte se u trojpramene Adéla, Flóra  
a Adolf. Můžete vyzkoušet i přírodní sprchu Svornost, která 
stojí na místě Priessnitzovy sprchy Concordia z roku 1839.

Okruh Okolo Studničního vrchu 

Délka: 21 km 
Převýšení: 695 m
Povrch: šotolina 50 %, asfalt 50 %

Trasa: [celý okruh vede po modré cyklotrase]
Slovanský pramen – lázně Jeseník (konečná BUS) – U Po-
mezí – Lipová (jeskyně, ŽST) – Nad Pomezím – Žulový 
vrch (lom) – Pod Sokolím – Pod Klenem – potok Lubina 
– U Krajníku – Nad pramenem Johann Peter – Rumunský 
pramen – Jižní svah – Slovanský pramen

Ideální výchozí bod: Priessnitzovy léčebné lázně (Slo-
vanský pramen)
Motivační body: Priessnitzovy léčebné lázně, Jeskyně 
Na Pomezí, Žulový vrch a bouldry v okolí, prameny oblasti 
Studničního vrchu a okolí lázní, Rychlebské stezky
Tip okruhu: Lipovské stezky v Lipové-lázních jsou méně 
náročné než Rychlebské stezky. Po vyhlazeném štěrku se 
v klopenkách a vlnách svezou cyklisté i cykloturisté a díky 
malé rozloze jsou perfektní pro rodiny a děti. 

Okruh Tajemným hvozdem

Délka: 17 km 
Převýšení: 686 m
Povrch: šotolina 75 %, asfalt 25 %

Trasa: [celý okruh vede po zelené cyklotrase]
Slovanský pramen – Jižní svah – Rumunský pramen – Nad 
pramenem Johann Peter – U Krajníku – potok Lubina – 
Pod Klenem – Nad rančem – Česká Ves (nad Řetězárnou) 
– Pod Krajníkem (silnice) – Pod přírodní sprchou – Slovan-
ský pramen

Okruh Za zatopenými lomy 

Délka: 28 km 
Převýšení: 820 m
Povrch: šotolina 80 %, asfalt 20 %

Trasa: [celý okruh vede po červené cyklotrase]
Slovanský pramen – Jižní svah – U Mnicha – Arnoštův kr-
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Ideální výchozí bod: Priessnitzovy léčebné lázně (Slo-
vanský pramen)
Motivační body: Priessnitzovy léčebné lázně, prameny 
oblasti Studničního vrchu a okolí lázní, Ranč Orel, Adrena-
lin Park Jeseníky, Veterán muzeum Česká Ves
Tip okruhu: Pokud vedle svých bicyklů milujete i histo-
rické motocykly, jistě si nenecháte ujít návštěvu muzea 
veteránů v České Vsi, kde lze zhlédnout velkou část naší 
motocyklové historie.

Okruh Za výhledy

Délka: 22 km 
Převýšení: 500 m
Povrch: šotolina 10 %, asfalt 90 %

Trasa: Jeseník (IC Katovna) – Jeseník (secesní litinový 
most) – Jeseník (u jatek) [cyklotrasa č. 53] – Česká Ves 
(u zahradnictví) – Česká Ves (škola, BUS) – Česká Ves (u 
hasičárny) [cyklotrasa bílá] – Česká Ves (nad Řetězárnou) 
[cyklotrasa červená a zelená] – Pod Krajníkem – Pod pří-
rodní sprchou – Slovanský pramen [cyklotrasa modrá] – 
Jeskyně Na Pomezí (železniční stanice) [modrá pěší trasa] 
– Lipová-lázně (nad hasičárnou) [cyklotrasa č. 53] – osada 
Bobrovník – Jeseník (u rybníčku) – Jeseník (IC Katovna)

Ideální výchozí bod: IC Katovna
Motivační body: IC Katovna, expozice čarodějnic v je-
senickém muzeu, Veterán muzeum v České Vsi, osada 
Bobrovník, FaunaPark v Lipové-lázních, Lipovské stezky, 
Jeskyně Na Pomezí
Tip okruhu: Vlastivědné muzeum Jesenicka ve Vodní tvrzi 
v Jeseníku se může chlubit jedinečnou expozicí čarodějnic-

kých procesů. Věřte, že nahlédnete nejen do historie, ale 
odnesete si s sebou i silný zážitek. 

Okruh Za starými osadami

Délka: 19 km  
Převýšení: 579 m
Povrch: šotolina 35 %, asfalt 65 %

Trasa: Česká Ves (parkoviště u hotelu Zlatý Chlum) [cyk-
lotrasa bílá] – Česká Ves (u hasičárny) [cyklotrasa č. 53] – 
Písečná [cyklotrasa č. 6071] – Studený Zejf – Chebzí – Pra-
meny Javorné [cyklotrasa bílá] (možnost odbočit z okruhu 
na Rejvíz [stále po cyklotrase č. 6071]) – Pod Zeleným 
– U Kostelníka – Čertovy kameny/chata – Pod pramenem 
Svornosti – Pod Čertovými kameny – Jeseník (zahrádky, 
Nerudova) – Jeseník (u jatek) [cyklotrasa č. 53] – Čes-
ká Ves (u zahradnictví) – Česká Ves (škola, BUS) – Česká 
Ves (u hasičárny) [cyklotrasa bílá] – Česká Ves (parkoviště  
u hotelu Zlatý Chlum)

Ideální výchozí bod: Česká Ves (parkoviště u hotelu Zla-
tý Chlum)
Motivační body: Veterán muzeum Česká Ves, dřevěná 
kaplička v Chebzí, vesnická památková zóna Rejvíz, Vel-
ké mechové jezírko, vyhlídka a lezecká oblast Čertovy ka-
meny, naučná stezka Zlatý Chlum, expozice čarodějnic ve 
Vlastivědném muzeu Jesenicka ve Vodní tvrzi v Jeseníku, 
IC Katovna, pomník Vincenze Priessnitze
Tip okruhu: Od rozcestí Prameny Javorné už je to jen tři 
kilometry na Rejvíz. Tato nejvýše položená horská osada 
ve Slezsku, cca 780 m n. m., láká svou pohádkovou atmo-
sférou, malým sympatickým muzeem tkalcovství a v nepo-
slední řadě vzácným rašelinným ekosystémem.
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Filmový den ve škole
Dne 3. června 2016 se na Základní škole v České Vsi 

uskutečnil Filmový den, který zorganizoval Školní parla-
ment ke Dni dětí.

Děti z 1. a 2. stupně měly za úkol přijít v kostýmech 
svých oblíbených filmových a pohádkových hrdinů, zpěvá-
ků nebo herců. A to se také povedlo. Ve škole jste moh-
li potkat Spongeboba, Pipi Dlouhou punčochu, Mickey 
Mouse, čarodějnice, víly, zombíky, ale i sportovce, herce  
a spoustu dalších postav v překrásných kostýmech.

Děti byly rozděleny do družstev, hrály mluvenou scénku 
ze známých pohádek, kterou si vylosovaly. Při nacvičová-
ní bylo ve třídách zpočátku ticho, ale úžasná spolupráce 
všech v týmu odbourala nervozitu, a mohlo se začít s pří-
pravou. Při nahlédnutí do tříd jsem si připadala jako v Ho-
llywoodu.  Děti mají velkou fantazii, a je jedno, jestli to je 
deváťák nebo prvňáček. Všichni si pomáhali bez rozdílů. 
Skupinky předvedly své herecké schopnosti a opravdu bylo 
na co koukat. Atmosféra byla velice příjemná a díky našim 
nadaným moderátorům i velmi zábavná. 

Po malé přestávce následoval další úkol. Byly to kvízy 
na téma pohádek, filmů, písniček a naší vlasti. 

Nakonec nás čekalo vyhlášení a ocenění dvou nejlep-
ších kostýmů. Výherci obdrželi zlatou sošku Oskara a prošli 
se po téměř červeném koberci. 

Pár slov na závěr. Dětem může být úplně jedno, jestli je 
Den dětí mezinárodní akcí a jak dlouho se slaví. Pro ně je 
tento den plný zábavy, zajímavých akcí, dárků, volnějším 
dnem ve škole, prostě pohodový den. Školní rok se mílový-
mi kroky chýlí ke konci a děti se už velmi těší na prázdniny. 

Děkuji za všechny Školnímu parlamentu, že nám konec 
školního roku zpříjemnil tak pohodovým dnem!

Jana Sedláková, asistentka pedagoga

Malá maturita a pirátské dobrodružství
Ve středu 15. června 2016 se ko-

nalo v naší školce rozloučení s před-
školáky tzv. Malá maturita a poté ná-
sledovala akce Pirátské dobrodružství 
v režii rodičů ze školkového výboru.
Celá akce měla proběhnout na škol-
ní zahradě, ale bohužel nám nepřálo 
počasí a vše se muselo odehrát ve 
školce.

15 nastrojených natěšených před-
školáků s aktovkami na zádech před-
vedlo svůj krátký program a odpo-
vědělo na „těžké“ otázky před zraky 
svých kamarádů, pana starosty s paní 
místostarostkou, rodičů a prarodi-
čů. Vše zvládli na výbornou a tak nic 
nebránilo tomu, aby byli ostužkováni  
a dostali dárek na rozloučení s MŠ.

Poté se ve školce vyrojila spousta 
pirátů a námořníků a začali plnit úko-
ly, které pro ně nachystali maminky 
a tatínkové. Nakonec nechybělo hle-
dání pirátského pokladu. Akce byla 

příjemná, nechyběl na ní pirátský stůl 
plný dobrot a pirátských drinků. Byla 
to taková pomyslná tečka za tímto 
školním rokem a velká tečka pro naše 
předškoláky, kteří se tímto pasovali na 
malé školáčky. 

Přejeme všem krásné a klidné 
prázdniny a našim školáčkům hodně 
úspěchů ve škole.

Kolektiv MŠ Holanova
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Zpráva z Veterán klubu

90. výročí 1. československé Tourist Trophy

První závod veteránů se jel tradičně 1. května v Javor-
níku. Pořadatelem tohoto závodu jsou členové našeho klu-
bu z Javorníku. Já nejel, jelikož mě louplo v zádech. Druhý 
se jel u nás 7. května jako závod veteránů v orientační 
jízdě – Českoveský okruh. Již několik dnů před závodem 
jsem párkrát zaslechl – veteráni mají závody, bude pršet. 
Nic takového se nestalo a závody zalilo sluníčko. Pěkné 
počasí je první krok ke spokojenosti jak diváků, tak i star-
tujících. Také dobré jídlo je základ. Jako vždy nám upekla 
výborné koláčky naše fanynka a výborná kuchařka Jitka 
Garabíková. Na oběd jsme měli obrácené řízky s plátkem 
bůčku a cibulkou a navrch šťouchané brambory od Franty 
Janíka z Bukovjanky. Pro diváky jako vždy uzená žebra 
pana Horáka a rodiny Horákovic. Tak jsem vše vychválil  
a teď ještě velký dík pořadatelům a sponzorům.

Na závody přijelo 42 motocyklů a 27 automobilů. Ty si 
mohli návštěvníci prohlédnout do začátku závodu, který 
nám jako vždy zahájil pan starosta. K překvapení účast-
níků jsem mezi projevy zavolal telefonem naší dlouholeté 
účastnici srpnových závodů – Libušce Šulcové a všichni 
jsme jí sborově přes telefon popřáli vše nejlepší k jejím 80. 
narozeninám, které v den závodu slavila. Je neuvěřitelné, 
že v tomto věku jezdí po mezinárodních závodech na mo-
tocyklu BSA se sajdou z roku 1929 a při tanečcích nebo 
diskotéce to pořádně rozjede. Libuška mi slíbila, že zase  
v srpnu přijede. 

Vážení čtenáři,
chtěl bych se s vámi podělit o zážitky z naší akce konané 
27.–29. května 2016. V roce 1926 se jela první Českoslo-
venská Tourist Trophy v Karlově Studánce. V tuto dobu 
byly velmi populární závody na přírodních tratích. Do dneš-
ních dnů se dochoval jen Závod T.T. na ostrově Man. Již 
před 10 lety jsme na počest tohoto závodu pořádali závod 
v jízdě pravidelnosti. Letos se jela Vzpomínková jízda po 
90 letech v Karlově Studánce.  

Samotná příprava začala již loni, ale hlavní nápor byl 
po novém roce. V lednu jsem vypisoval hromady formu-
lářů, žádostí, proseb a elaborátů, abychom získali peníze. 
Také jsem se pokoušel získat dotace na česko – polskou 
spolupráci. Bohužel, tady má několikadenní práce přišla 
vniveč – ne mojí vinou. Dost nářků, teď k akci. Této pro 
nás významné akce se mohli zúčastnit jen veteráni do roku 
výroby 1939. Udělali jsme jen dvě výjimky Tatře 57 z roku 
1940, která byla vyrobena pro říšského protektora Kon-
stantina von Neurath. Další byl náš kamarád, co k nám 
jezdí od začátku klubu na závody s vozem Škoda Tudor  
z roku 1947.

Den D nastal v pátek 27. května od 15.00 h, kdy se sjíž-
děla většina účastníků. Své miláčky měli střežené 24 hodin 
denně, jelikož cena některých byla několik milionů korun 
a byly opravdu unikátní. Dvě auta byla vyrobena v roce 
1912. Zajímavá byla i účastnice jízdy paní Vlčková rozená 
Tichá, na motocyklu Indián se svým manželem. Její otec 
byl v roce 1926 v Karlově Studánce na motocyklu sedmý 

Teď k závodu – závod se jel na trati muzeum – letiš-
tě – Salisov – Rejvíz – muzeum.  Cestou byla 4 kontrolní 
stanoviště s plněním úkolů. Po obědě zase jízda pomalosti 
motocyklů a jízda zručnosti automobilů. Na závěr se roz-
daly poháry, ceny a diplomy z rukou našich populárních 
členů – mé manželky, Evy Churé, Pepy Machače a účast-
níka mistrovství světa v motokrose Ivana Štěpána. Jen na 
okraj – pro čtenáře ČV zpravodaje se chystám napsat se-
riál o členech našeho klubu, co se účastnili motoristických 
závodů.

Musím se omluvit našim čtenářům, že tentokrát ne-
mám žádný veselý příběh o panu Horákovi. Ten si dává 
pozor, aby něco neprovedl a já o tom napsal. Jen jsme si 
zavzpomínali, jak mu před léty hořela udírna a pohotový 
konzument výborných žebírek to natočil a umístil na inter-
net. Pokud máte zájem a internet, je to na You Tube – jak 
se udí po Jesenicku. Jako tečka pěkného dne byla diskoté-
ka ukončená o půlnoci – bez ohňostroje, což určitě ocenili 
anonymní odpůrci našeho slavení. V neděli při úklidu jsme 
si uvařili výbornou fazolovou polévku z žebrové vody pana 
Horáka. Abych nezapomněl – druhá omluva panu Horáko-
vi – při úklidu v 1 hodinu ráno jsme snědli 4 řízky, co pan 
Horák nechal na neděli k úklidu – byl z toho velmi, velmi 
zdrcen.

Jiří Hauerland 
prezident klubu

a v roce 1928 ve třídě 250 ccm první. Po ubytování v lé-
čebném domě Bezruč, procházce nebo koupání v bazénu 
účastníci odešli na večeři do léčebného domu Libuše. Po 
večeři byl neformální večírek. Tady mi velmi pomáhal pan 
Horák hlavně v pití whisky. Jako pořadatelé jsme s panem 
Horákem v 1 hodinu večírek uzavřeli a vyzkoušeli jízdu na 
zábradlí z baru do přízemí – k nelibosti našich manželek.

Sobotní slunečné ráno probouzelo posádky vozů  
v krásném prostředí Karlovy Studánky. Začátek jízdy se ode-
hrál na horním parkovišti. Jízdy se účastnilo 22 automobilů  
a 4 motocykly. Další 3 přihlášení motocyklisté kvůli poruše 
nestartovali. Počet účastníků byl limitován místy v Taneč-
ním pavilonu, kam se vejde max. 110 osob. Krátké proslo-
vy měla paní starostka, ředitel lázní, zástupce Autoklubu 
a syn Elišky Junkové. Na bezpečnost dohlíželi 3 vojáci,  
a jelikož jsme blízko hranic, tak i dva celníci z roku 1938. 
Po projevech odstartovali účastníci v půlminutových inter-
valech na trať, která byla stejná jako před 90 lety – Karlo-
va Studánka – Vrbno – Vidly – Karlova Studánka. Posádky 
ji ale jely jen jednou a pokračovaly k poutnímu místu Pan-
ny Marie Pomocné (Maria Hilfe) nad Zlatými Horami. Tady 
na ně čekalo občerstvení a zázračná studánka. Při zahájení 
jsem všem slíbil, že si můžou omývat nefunkční části těla  
a vše se obrátí k lepšímu, bohužel studánka vyschla. Nejví-
ce byl smutný pan Horák, ten má na svém těle asi několik 
nefunkčních míst. Po občerstvení jedeme dál do polských 
Glucholaz, kde byl v hotelu Sudety oběd a na parkovišti 
výstava strojů jak účastníků jízdy, tak i kamarádů z pol-
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Klavírní duo Hrubých : 
Brno

Marta Reichelová : 
sóistka Národního divadla 
Brno (soprán) 

Jan Kučera :
profesor Konzervatoře 
Ostrava (bas) 

Daniel Matoušek : 
HAMU Praha (tenor)

Kateřina Lorincová :
Kantiléna Brno (vokál) 

Kateřina Krpcová : 
Kantiléna Brno  (vokál)

Marta Kozáková  -  
Hanulíková :
Jeseník (vokál)

ského veterán klubu. Abych nezapomněl, cestou do Glu-
cholaz jsme zmokli. Po obědě kolona zamířila do našeho 
muzea, kde byl Dětský den a kácení májky. Zde si účastníci 
prohlédli muzeum a návštěvníci zase veterány. Následoval 
přesun na náměstí do Jeseníku, kde byla také výstava pro 
účastníky trhů. V 16.30 h byl odjezd do Karlovy Studánky. 
Tady již posádky jely samy a měly jen za úkol kochat se 
krásami Jesenicka. My s panem Horákem jsme měli ještě 
hodně úkolů. V 19 hodin účastníci přicházeli do tančírny na 
slavnostní večer. Při příchodu dámy dostaly krásnou růži 
a polibek od pana Horáka. Následovalo pozvání k boha-
tém rautu. Od 20 hodin začal hrát orchestr Down Beat 
Dixieland Band. V pauzách mezi hraním a tanečky obdržely 
posádky plakety s certifikáty. Ty dostali i sponzoři a pořa-
datelé. Celkem bylo rozděleno 55 kusů plaket. Ještě jsme 
ocenili 4 nejpěknější motocykly a 3 nejpěknější automobi-
ly. Vše předával a všechny dámy opusinkovával pan Horák, 
bez kterého by to nešlo. V jednu hodinu byl ukončen večí-
rek a my šli spát. 

V neděli ráno po snídani nastalo balení a loučení  
s účastníky. Malá skupina ještě navštívila kapli Svatého Hu-
berta v Karlově Studánce části Hubertov, kterou pro nás 
otevřel místní průvodce. Jen pro zajímavost – v této čás-
ti obce byly v roce 1888 zbourány dvě vysoké pece, kde 
se do roku 1886 tavilo železo. Struska se dříve používala  
k ohřívání vody pro koupele.

Ještě bych chtěl poděkovat všem pořadatelům a spon-
zorům. Z pořadatelů se nejvíce vyjímali dva příslušníci VB 

v kompletních uniformách a s nepřístupným výrazem ve 
tváři. O akci byl také krátký televizní šot odvysílaný několik 
dnů v regionálních zprávách. Fotografie z akce si můžete 
prohlédnout ve fotogalerii na našich stránkách www.vete-
ranklub.cz. Děkujeme těmto sponzorům: HAKO, KOLIMAX, 
obec Karlova Studánka, MOTOR JOURNAL, FENIX, obec 
Česká Ves, město Jeseník, Řetězárna a.s., EMOS, Studio4, 
Web4Soft, ŠÍBL transport, Sběrna Lindovský, AUTOKLUB 
ČR, Campanula.

Jiří Hauerland 
prezident klubu

Spolek pro Českou Ves, z.s.

oznamujeme občanům, že od července 
bude muzeum obce otevřeno 

každou sobotu od 13.00 do 17.00 hod. 

Muzeum se nachází v 1. patře 
objektu prodejny Jednota. 

Těšíme se na vaši návštěvu, 
zvláště v době letních prázdnin.

Muzeum je možné navštívit 
v uvedenou dobu 

nebo po domluvě na tel. číslech:

Milena Novotná – 777 591 794
František Svačina – 724 146 455

Roman Janas – 739 306 506 (odpoledne)
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SK Řetězárna-nohejbal, Sportovní 284, 790 81 Česká Ves 
 

 
Českoveské sportovní dny k výročí 600. let Obce Česká Ves a 70. výročí založení SK Řetězárna z.s.  

  
SSKK  ŘŘeettěězzáárrnnaa  VVááss  ssrrddeeččnněě  zzvvee  vv  ssoobboottuu  99..  77..  22001166  nnaa  ttuurrnnaajj  vv  nnoohheejjbbaallee  ttrroojjiicc  

  
OO  ppoohháárr  ssttaarroossttyy  oobbccee  ČČeesskkáá  VVeess  

  
  
  
PPrrooggrraamm::  99::0000  ––  99::2200  pprreezzeennttaaccee  nnaa  vvíícceeúúččeelloovvýýcchh  kkuurrtteecchh  vv  ČČeesskkéé  VVssii  ((aarreeááll  SSKK  ŘŘeettěězzáárrnnaa))  
                                    99::2200  ––  99::3300  zzaahháájjeenníí,,  uuppřřeessnněěnníí  pprraavviiddeell  

    99::3300  pprrvvnníí  zzááppaassyy  
  

MMaaxxiimmáállnníí  ppooččeett  1144  ttýýmmůů,,  ssttaarrttoovvnnéé  110000KKčč  //  oossoobbaa,,  oobbččeerrssttvveenníí  pprroo  ddrruužžssttvvoo  zzaajjiiššttěěnnoo  
  

Přihlášky podávejte do středy 6. 7. 2016 u p. Tomáše Kozla 605 548 395 nebo kouzlik.r@seznam.cz  

 
 
 

SK Řetězárna-fotbal, Sportovní 284, 790 81 Česká Ves 
Českoveské sportovní dny k výročí 600. let Obce Česká Ves a 70. výročí založení SK Řetězárna z.s.  

 

            
  
  

SSKK  ŘŘeettěězzáárrnnaa  zz..ss..  VVááss  ssrrddeeččnněě  zzvvee  vv  ssoobboottuu  1166..  77..  22001166  oodd  1122::0000  nnaa  ttuurrnnaajj  vvee  ffoottbbaallee  
 

OO  ppoohháárr  ssttaarroossttyy  oobbccee  ČČeesskkáá  VVeess  
 
PPrrooggrraamm::      1122::3300    SSKK  ŘŘeettěězzáárrnnaa  ––  SSKK  ČČeecchhoosslloovvaann  DDoollnníí  JJíírrččaannyy  
        1133::4455  TTJJ  PPíísseeččnnáá  ––  OOllsszzaannkkaa  ((PPLL))  

1155::3300  SSKK  ŘŘeettěězzáárrnnaa  „„UU4400““  ––  FFOOTTBBAALLOOVVÍÍ  IINNTTEERRNNAACCIIOONNÁÁLLOOVVÉÉ  ČČRR  
        1177::0000  zzááppaass  oo  33..  mmííssttoo  
        1188::0000  ffiinnáállee  

VVEEČČEERRNNÍÍ  ZZÁÁBBAAVVAA::  oodd  2211::0000    MMeettrroonnoomm  ((VViiddnnaavvaa))  aa  BBrreejjllee  
 

Občerstvení zajištěno!          Celodenní vstupné včetně zábavy 50Kč, ženy na večerní zábavu 30Kč          Srdečně zvou pořadatelé! 
 
 

Generální sponzoři:         , výrobce svařovaných řetězů a příslušenství,         Obec Česká Ves 
 

Autodoprava Sedláček Eurogreen Guzej Lukáš zemní práce Půjčovna Profes s.r.o. TOP nářadí Jeseník s.r.o. 
Autoservis Kantořík FAČR Guzej Miloslav zemní práce Profes s.r.o. Viden PLUS 
Astur s.r.o. GERMANY MARKET Hotel Zlatý Chlum Restaurace Sport Vinkler Pavel 
ČUS GAMBRINUS Olomoucký kraj Selská pekárna s.r.o. Závodní hostinec 
   Tomáš Rak  
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V měsíci květnu a červnu 
významné jubileum oslavili:

Žofie Drozdová 
Anna Orlová 
Miloslava Baudisová 

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Blahopřání k významným jubileím 
a narození dítěte

PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ

V současné době je kladen velký důraz na ochranu osobních údajů a sou-
kromí fyzických osob. Obec nesmí sama aktivně zjišťovat údaje z Agendové-
ho informačního systému evidence obyvatel (zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů ve znění pozdějších předpisů).

Protože i nadále chceme zachovat osobní blahopřání k významnému životní-
mu jubileu a neporušovat zákon, žádáme občany, kteří se v roce 2016 dožívají 
významného jubilea 70 let, 75 let, 80 let, 85 let, 86, 87, 88… let, aby tuto vý-
jimečnou událost oznámili na Obecním úřadě v České Vsi. Rádi vám přijdeme 
poblahopřát. 

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno v souvislosti s vaším jubileem nebo 
narození vašeho dítěte zveřejněno v Českoveském zpravodaji, oznamte to také 
na Obecním úřadě v České Vsi.

Toto lze provést písemně nebo osobně na adrese Obecní úřad Česká Ves, 
Jánského 341, 790 81  Česká Ves, paní Lucie Malá, e-mail: asistentka@cves.cz.

 Samozřejmě pokud chcete v Českoveském zpravodaji otisknout vaše blaho-
přání vašim blízkým, rádi toto uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves

• Z řad občanů máme kladné ohlasy na výjimečné barevné vydání Česko-
veského zpravodaje. Do budoucna budeme uvažovat o změně černobílého 
provedení na barevné.

• Jistě jste si všimli mapy uprostřed tohoto čísla zpravodaje. Je to cyklo-
mapa značených okruhů JesCyklo, na jejíž druhé straně je podrobný popis 
jednotlivých okruhů. Tato cyklomapa vám jistě poslouží při výletech na kole 
na nových okruzích. Šťastnou cestu!

• Tím, že jste si na Oslavách 600 let obce zakoupili občerstvení u stánků 
hasičů, fotbalistů, Domu s pečovatelskou službou, Žen Česká Ves, Rady rodičů 
při ZŠ Česká Ves a Základní školy Česká Ves jste zároveň přispěli na činnost 
těchto organizací (např. nové fotbalové míče pro malé fotbalisty, vybavení pro 
mladé hasiče, odměny pro děti při akcích pořádaných Radou rodičů při ZŠ 
Česká Ves a Základní školou Česká Ves…)

• Knihu o historii obce s názvem 600 let Česká Ves, vydanou u příležitosti 
600. výročí obce Česká Ves, je možné zakoupit v pokladně Obecního úřadu  
v České Vsi za cenu 270,- Kč.

• V sobotu 21. května 2016 proběhlo v Domě s pečovatelskou službou  
v České Vsi vítání občánků. Paní místostarostka Alena Krčmářová přivítala 
mezi občany České Vsi dvě děvčátka a čtyři chlapce. Sváteční atmosféru 
obohatily svým vystoupením děti z MŠ Holanova. Všem dětem i jejich rodi-
čům přejeme klidný život v naší obci a v rodinném životě lásku, spokojenost  
a pohodu.

• Někdy v průběhu měsíce poctí naši obec dvoudenní soukromou návště-
vou atašé ruského konzula v Brně Arťom Indyčenko. Navštíví naše muzeum  
a dojde i na jednání o případné finanční pomoci při vydávání knihy o váleč-
ných zajatcích na Jesenicku. 

• Neustále se množí stížnosti na rušení nedělního klidu hlukem (řezání dře-
va, sekání trávy). Buďme ke svým sousedům ohleduplní a respektuj-
me nedělní klid!

-red-
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Roman Janas, Kateřina Čermáková, Lucie Malá, Mgr. Dagmar Černilová, Martina Guzejová, Lenka Závorová. 

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 30. června 2016.

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A.  druh účesu, maďarská step, která (slo-
vensky)
B.  ten kdo píše (ironicky), chem. zn. dras-
líku, obyvatel Evropy 
C.  dravý pták (sokolík), zbytečné přítěže, 
kopí 
D.  sibiřský veletok, to co cloní, zn. polo-
měru, vysoký listnatý strom, zlato (fran-
couzsky) 
E.  zhroucení, den (anglicky), pokrývky 
hlavy 
F.  větná spojka, 1. ČÁST TAJENKY, chem. 
zn. síry
G.  plyn (2. pád, j.č.),  míč (slovensky), le-
topisy 
H.  nádoba na vodu, poplach na burze, 
malý klas 
I.  ostře, odpálení, montované rodinné 
domy
J.  nátlak, 2. ČÁST TAJENKY, mír (polsky) 
K.  zuřivost, koupat se, prováděl pastvu 
L.  africký kmen v Malawi, takto, část 
Chorvatska 
M.  okrajová, starý peníz, zašívat 
N.  tučnolistá rostlina, menší skříň, sad 
O.  vyvrcholení děje, identifikační číslo or-
ganizace (zkr.), pohádková víla 

Svisle: 
1. dědeček (německy), část střechy, ko-
nání, střelba (psáno od zadu) 
2.  celuloidový pásek, ohnula, osamoce-
no (A=Á), jméno slovenského herce Ro-
mančíka
3.  snad (psáno dozadu), boxer USA 
Cassius…, iniciály zpěváka Tesaříka, poš-
tovné, římsky 1
4.  na místo (lidově), právo (A=Á), osu-
dové znamení 
5.  alba (zkráceně), opice, kufr (sloven-
sky), loupit 
6.  lékařský nástroj, vesnice (rusky), ná-
stroj pytláka, potřeba oráče
7.  intrika (U=Ú), sever (francouzsky), 
původci románů 
8.  vruboun (brouk), hotel v Karlových 
Varech, ten kdo pálí (I=Í)
9.  písemné zkoušky, sicilská sopka, vá-
beno (A=Á 2x)
10.  auto (rusky), veteš, cesta letadlem, 
obyvatelka Irska
11.  plovoucí kusy ledu, dětský pozdrav, 
zastarale kvapík, druh náboženství (A=Á)
12.  násada, nakopnutí, primitivní papíro-
vina (Á=A 2x) 
13.  patřící opům, opak pravé, slovenské 
zvratné zájmeno, hrací list (Á=A), římsky 50 
14.  výrobce obkladaček, místo v Nízkých 
Tatrách (A=Á), severská zvířata, arkus 
(zkráceně) 
15.  ona (nářečně Á=A), znaky, tyč, útvar 
letadel 

Pomůcky: BORORO, DAY, OPA, GA-
LOP, TÁLE, NORD, CLAY, OPA, OM, 
OR, OMEN

Tajenka: 
Kromě nově postavené kaple na Ovčí pasece, se blízko v lese 
ještě nacházela…!

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 17.08.2016.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ 
v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 5/2016: Žofie Priessnitzová 
Vylosována byla: Lucie Kuncová, Česká Ves

Blahopřejeme


